
Zborovská 11, 150 21 Praha 5, tel.: 257 280 488, brychtova@kr-s.cz, www.stredoceskykraj.cz

Číslo jednací: 068261/2024/KUSK-DOP/Bry
Spisová značka: SZ_068261/2024/KUSK/13
Značka: DOP/Bry
Oprávněná úřední osoba: Ing. Martina Brychtová
Praha: 12.06.2024

PORR a.s.
Dubečská 3238/36
100 00 Praha 10 - Strašnice
IČ: 43005560

R O Z H O D N U T Í

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor dopravy, jako příslušný silniční správní úřad 
ve věcech silnic I. třídy podle § 40 odst. 3 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, dále jen „zákon o pozemních komunikacích“, 
na základě žádosti PORR a.s., sídlo: Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10, IČ: 
43005560, obdržené 23.05.2024 p o v o l u j e podle ust. § 24 odst. 2 a 4 zákona o pozemních 
komunikacích uzavírku provozu silnice č. I/3 a nařizuje objízdnou trasu v tomto rozsahu:

Termín:  20.06.2024 – 31.10.2024
Rozsah uzavírky: úplná uzavírka silnice č. I/3 v místě mostu 3-032  
Uzavřený úsek: silnice č. I/3 v místě mostu ev. č. 3-032 (km 44,697 staničení silnice) u obce 
Mezno, okres Benešov, Středočeský kraj
Důvod uzavírky: provádění stavebních prací v rámci stavby „I/3 most 3-032 přes žel. trať 
u Mezna – celková oprava“
Objízdná trasa: 

- pro vozidla nad 12 t, a která mají dálniční známku, - po silnici č. I/3, dálnici D3 až 
k mimoúrovňové křižovatce Chotoviny (sjezd z D3 na III/00341) a dále po silnici 
III/00341 na křížení se silnicí I/3, II/603 a III/1231, objízdná trasa vede zastavěným 
území obcí Sudoměřice u Tábora a Rzavá, objízdná trasa je obousměrná 

- pro vozidla do 12 t ze silnice č. I/3 po silnici č. III/1248, III/1247, II/120 zpět na silnici 
č. I/3, objízdná trasa vede přes zastavěné území obcí Mitrovice, Nasavrky, Nové 
Dvory, Petrovice, Nová Ves u Mladé Vožice, Horní Střítež, Nemyšl, Záhoříčko 
a Sudoměřice u Tábora, objízdná trasa je obousměrná 

- v době uzavírky silnice č. III/1248 (předpokládaný termín srpen 2024) povede 
objízdná trasa pro vozidla do 12t ze silnice I/3 po silnici č. III/12411, III/1247, II/120 
zpět na silnici č. I/3, objízdná trasa vede přes zastavěné území obcí Záhoří u Miličína, 
Petrovice, Nová Ves u Mladé Vožice, Horní Střítež, Nemyšl, Záhoříčko a Sudoměřice 
u Tábora, objízdná trasa je obousměrná

Dotčená autobusová zastávka:
„Mezno,hl.silnice“ – autobusová zastávka pro linku 401 směr Tábor se ruší
„Mezno, žel. Stanice“ – zřizuje se pro linku 401 pro směr Tábor
Dotčená linka hromadné autobusové dopravy: PID 401, 568, 569
Po dobu uzavírky komunikace budou linky PID vedeny následovně: 

PID 401 
směr Tábor: zastávka Mezno,Lažany – I/3 – vpravo III/12144 – otoč v prostoru Mezno,žel.st. 
– III/12144 – přímo III/1248 – vpravo MK směr Hoštice – III/1249 – vpravo II/120 – MK 
Vožická – vpravo MK Ke Starému nádraží – zastávka Sudoměřice u Tábora,žel.st. – vpravo MK 
Vožická – vlevo I/3 a dále po pravidelné trase 
směr Praha: do Sudoměřic po pravidelné trase – vpravo MK Vožická – vlevo MK Ke Starému 
nádraží – zastávka Sudoměřice u Tábora,žel.st. – vlevo MK Vožická – II/120 – vlevo III/1249 – 
MK směr Mitrovice – vlevo III/1248 – vpravo I/3 – zastávka Mezno,hl.silnice a dále 
po pravidelné trase



č. j.: 068261/2024/KUSK-DOP/Bry 2

PID 568 – vlivem uzavírky mostu ve Střezimíři je linka z Mezna vedena následovně 
směr Střezimíř: zastávka Mezno – III/12144 – přímo III/1248 – vpravo MK směr Hoštice – 
III/1249 – vpravo II/120 – vpravo I/3 – vlevo II/120 – vpravo III/1209 – Střezimíř a dále 
po pravidelné trase 
směr Miličín: Střezimíř,nám. – vlevo III/1209 – vlevo II/120 – vpravo I/3 – vlevo II/120 – vlevo 
III/1249 – MK směr Mitrovice – vlevo III/1248 – vpravo I/3 – zastávka Mezno,hl.silnice a dále 
po pravidelné trase
Osoba odpovědná za organizování a zabezpečení akce: PORR a.s., sídlo: Dubečská 3238/36, 
Strašnice, 100 00 Praha 10, IČ: 43005560, kontaktní osoba: Pavel Slavík, tel.: 734369116

Podmínky uzavírky:
1. Vyznačení uzavřeného úseku a objízdné trasy bude provedeno na základě stanovení 

přechodné úpravy provozu vydané Odborem dopravy Krajského úřadu 
Středočeského kraje pod č. j.: 075461/2024/KUSK-DOP/Bry, Odborem správních 
činností a dopravy Městského úřadu Votice pod č.j.: 25603/2024/SD-ZA, Odborem 
dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Jihočeského kraje, pod č.j.: KUJCK 
68907/2024 a spisovou značkou ODSH 68735/2024/paha SO, Odborem dopravy 
Městského úřadu Tábor pod č.j. METAB 34097/2024/OD/MVor a Odborem liniových 
staveb a silničního správního úřadu Ministerstva dopravy.

2. Před zahájením uzavírky požádá odpovědná osoba Krajské ředitelství policie 
Středočeského kraje, ÚO Benešov, dopravní inspektorát, Krajské ředitelství policie 
Jihočeského kraje, ÚO Tábor, dopravní inspektorát, o kontrolu osazeného 
dopravního značení.

3. Žadatel o povolení uzavírky zdokumentuje stav silnic č. III/1248, III/1247, II/150 

po nichž je nařízena objízdná trasa, před převedením provozu z uzavřené silnice č. I/3 

a po ukončení omezení provozu na silnici I/3. Žadatel je povinen škody na objízdných 

trasách způsobené převedením dopravy ze silnice č. I/3 na svůj náklad odstranit dle 

požadavků vlastníka resp. správce objízdných tras (Krajská správa a údržba silnic 

Středočeského kraje, příspěvková organizace, a Správa a údržba silnic Jihočeského 

kraje, příspěvková organizace).

4. Dopravní značení bude osazeno odbornou firmou a dle podmínek stanovených 
ve stanovení přechodné úpravy provozu a dle podmínek tohoto rozhodnutí.

5. Osoba zodpovědná za zabezpečení akce bude provádět pravidelné každodenní 
kontroly úplnosti dopravního značení po celou dobu uzavírky a případně zjedná 
neprodleně nápravu při neúplnosti dopravního značení. Přechodné dopravní značení 
bude opatřeno dostatečným počtem podstavců, aby nedocházelo k jejich spadu.

6. Termín uzavírky musí být dodržen. Zkrácení termínu uzavírky bude neprodleně 
písemnou formou nahlášeno zdejšímu správnímu orgánu, dopravnímu úřadu 
a dopravcům.

7. Na začátku uzavírky žadatel o povolení uzavírky umístí informační tabule s uvedením 
dat o zahájení a ukončení uzavírky, název a sídlo zhotovitele – investora akce popř. 
další vhodný údaj související se stavební akcí (její název, objednatele, projektanta 
stavbyvedoucího apod.).

8. V případě, že omezení provozu na silnici č. I/3 bude zahájeno nebo ukončeno v jiných 
termínech, než jsou uvedeny v tomto povolení (pozdější zahájení prací a omezení 
provozu než k prvnímu dni platnosti povolení nebo dřívější ukončení akce a plné 
obnovení provozu než je poslední den platnosti tohoto povolení), žadatel tuto 
informaci sdělí BEZODKLADNĚ na Národní dopravní informační centrum (NDIC), 
Slovenská 7/1124, 702 00 Ostrava-Přívoz, telefonicky na 954 913 550 – 554, nebo 
mailem (s potvrzením o doručení) ndic@rsd.cz. 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů: PORR a.s., sídlo: Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10, IČ: 43005560

mailto:ndic@rsd.cz


č. j.: 068261/2024/KUSK-DOP/Bry 3

Ostatní účastníci řízení:
Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na Pankráci 56, 140 00 Praha 4,
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, příspěvková organizace, Nemanická 2133/10, 
370 10 České Budějovice
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, Zborovská 11, 
150 21 Praha 5
Město Miličín, Miličín č.p. 1, 257 86 Miličín
Obec Chotoviny, Hlinická 250, 391 37 Chotoviny
Obec Nemyšl, Nemyšl 10, 391 43 Mladá Vožice
Obec Nová Ves u Mladé Vožice, Nová Ves u Mladé Vožice č.p. 2, 391 43 Nová Ves u M. Vožice
Obec Mezno, Mezno č.p. 57, 257 86 Mezno
Obec Sudoměřice u Tábora, Sudoměřice u Tábora č.p. 27, 391 36 Sudoměřice u Tábora

O d ů v o d n ě n í
Krajský úřad Středočeského kraje, odbor dopravy, obdržel 23.05.2024 žádost společnosti 
PORR a.s., sídlo: Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10, IČ: 43005560, o povolení 
uzavírky provozu silnice č. I/3 z důvodu realizace stavby „I/3 most 3-032 přes žel. trať 
u Mezna – celková oprava“ v místě u křižovatky silnic I/3, III/12144 a III/1248. Žadatel je 
v řízení zastoupen společností HPN projekt s.r.o., sídlo: Obrataň č.p. 93, 394 12 Obrataň. 
Zastoupení je doloženo plnou mocí. Součástí žádosti bylo i dopravně inženýrské opatření 
k zajištění bezpečnosti silničního provozu. Stavby si vyžádá úplné uzavření provozu silnice 
č. I/3 – most bude zcela odstraněn a znovu vystavěn.

Silniční správní úřad svým opatřením z 24.05.2024 vedeným pod č. j.: 068825/2024/KUSK-
DOP/Bry oznámil účastníkům řízení a dotčeným orgánům zahájení řízení o povolení uzavírky. 

V průběhu řízení byly vzneseny následující účastníky řízení tyto připomínky a námitky 
k žádosti:

Obec Mezno svým podáním z 27.05.2024 č.j.: M 0355/2024

- Obec Mezno namítá, že uzavírkou silnice dojde k velkému narušení jízdních časů 
autobusů a to v tak velké míře, že se budou některé spoje rušit nebo stanovovat 
úplně jiné trasy a tím se naruší základní obslužnost obce Mezno. Navrhuje proto 
opravu mostu na silnici č. I/3 odložit a nejdříve zrekonstruovat most 12144-3, aby 
objízdná trasa mohla vést přes Střezimíř a Borotín u Tábora.

- Silniční správní úřad k námitce uvádí, že je nesporné, že uzavírka silnice č. I/3 bude 
mít vliv na vedení tras autobusové dopravy. Integrovaná doprava Středočeského 
kraje, jakožto organizátor dopravy, však vyslovil souhlas s omezením provozu 
a objízdné trasy pro veřejnou hromadnou dopravu navrhl tak, aby dopravní 
obslužnost byla v co největší míře zachována. 

- Silniční správní úřad musí dále konstatovat, že s opravou mostu 3-032 nelze posečkat 
až po opravě mostu 12144-3, neboť není jasné, kdy bude oprava mostu 12144-3 
uskutečněna. Investor opravy mostu 12144-3 je jiný (Krajská správa a údržba silnic 
Středočeského kraje, příspěvková organizace). Na opravu mostu ev. č. 3-032 je 
vydané stavební povolení (147982/2021/KUSK-DOP/Jel) a jsou na ni vyhrazeny 
finanční prostředky, oprava je plánována od ledna 2024 na tento rok. Silnice č. I/3 je 
alternativou pro uzavírku dálnice D3, oprava mostu na silnici č. I/3 je proto pro 
region stěžejní.

Obec Nemyšl svým podáním z 27.05.2024

- Obec Nemyšl nesouhlasila s navrženou objízdnou trasou, neboť navrženou objízdnou 
trasu (poznámka silničního správního úřadu: trasa vede přes Mitrovice, Nasavrky, 
Nové Dvory, Petrovice, Nová Ves u Mladé Vožice, Horní Střítež, Nemyšl, Záhoříčko 
a Sudoměřice u Tábora resp. přes Záhoří u Miličína, Petrovice, Nová Ves u Mladé 



č. j.: 068261/2024/KUSK-DOP/Bry 4

Vožice, Horní Střítež, Nemyšl, Záhoříčko a Sudoměřice u Tábora) nebudou pro její 
délku akceptovat a řidiči budou používat trasu, která vede z Mitrovic do Hoštic a dále 
do Nemyšle. Obec Nemyšl upozornila, že tato komunikace není vhodná na objízdnou 
trasu ani větší zátěž provozu.

- Silniční správní úřad k námitce uvádí. Objízdná trasa pro vozidla do 12 t po silnicích II. 
a III. třídy přes Mitrovice, Nasavrky, Nové Dvory, Petrovice, Nová Ves u Mladé Vožice, 
Horní Střítež, Nemyšl, Záhoříčko a Sudoměřice u Tábora resp. přes Záhoří u Miličína, 
Petrovice, Nová Ves u Mladé Vožice, Horní Střítež, Nemyšl, Záhoříčko a Sudoměřice 
u Tábora byla stanovena a vyplynula z požadavku Ředitelství silnic a dálnic ČR s. p., 
oddělení dopravního značení a bezpečnosti dopravy. Ředitelství silnic a dálnic ČR s. p. 
s ohledem na své zkušenosti s vedením objízdných tras po dálnicích požadovala, aby 
oficiální objízdná trasa pro vozidla do 12t byla vedena mimo dálnici. Důvodem je 
převedení minimálního počtu rizikovějších řidičů na dálnice, a tak eliminace 
dopravních nehod způsobovaných právě těmito účastníky silničního provozu. Silniční 
správní úřad musí konstatovat, že žádná jiná (kratší) vhodná objízdná trasa v okolí 
neexistuje a to i z důvodu uzavření silnice č. III/12144 v místě mostu, který je 
v havarijním stavu. Žadatel o uzavírku k zamezení využívání nestanovené objízdné 
trase (tedy přes místní komunikace z Mitrovic do Hoštic) v dopravním opatření 
navrhl osazení dopravního značení zamezujícího využívání obcí Nemyšl zmíněných 
pozemních komunikací na katastru obce Nemyšl a Mitrovice. Silniční správní úřad 
dále uvádí, že na silnici č. I/3 v uzavřeném úseku bylo k poslednímu sčítání evidováno 
necelých 1700 vozidel denně. Silniční správní úřad je toho názoru, že řidiči mající 
dálniční známku, bude využívána jako objízdná trasa dálnice D 3 a nikoliv výše 
uvedené silnice II. a III. třídy. Při respektování navrženého dopravního opatření je 
tedy námitka obce Nemyšl nedůvodná.

Silniční správní úřad žádost posuzoval dle:

 dopravně inženýrského opatření, harmonogramu prací

 stanoviska Krajského ředitelství policie Středočeského kraje, ÚO Benešov, dopravního 
inspektorátu, z 16.06.2023, č.j.: KRPS-140007-2/ČJ-2024-010106

 souhlasu Krajského ředitelství policie Jihočeského kraje, ÚO Tábor, dopravního 
inspektorátu, z 31.05.2024, č.j.: KRPC-370-850/ČJ-2024-020806

 souhlasu Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje, příspěvkové organizace

 souhlasu Ředitelství silnic a dálnic s.p., Správy Praha, z 30.05.2024, značka RSD-
270834/2024-2

 souhlasu Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, příspěvkové organizace, z 05.06.2024 
značka SUS JcK 13738/2024

 stanovení přechodné úpravy provozu vyznačující místo uzavírky a organizaci dopravy 
v místě uzavírky a na objízdných trasách

- Odboru dopravy Krajského úřadu Středočeského kraje pod č. j.: 075461/2024/KUSK-
DOP/Bry 

- Odboru správních činností a dopravy Městského úřadu Votice pod č.j.: 
25603/2024/SD-ZA

- Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Jihočeského kraje, pod 
č.j.: KUJCK 68907/2024

- Odboru dopravy Městského úřadu Tábor pod č.j.: METAB 34097/2024/OD/MVor

 Stanoviska Integrované dopravy Středočeského kraje, příspěvkové organizace, 
z 04.06.2024, značka 02646/24/BUS, jakožto koordinátora hromadné dopravy 
s podmínkami

Po posouzení žádosti a předložených podkladů, na základě skutečností, které jsou mu známy, 
a po projednání žádosti s účastníky řízení, kterými jsou vlastník pozemní komunikace, která 
má být uzavřena a po níž má být vedena objížďka, a obcemi přes jejích zastavěné území je 
vedena objízdná trasa, dospěl zdejší silniční správní úřad k závěru, že omezení provozu lze 



č. j.: 068261/2024/KUSK-DOP/Bry 5

povolit, a proto rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. Oprava mostu 
nelze provést bez úplného omezení provozu na silnici č. I/3. 

Při rozhodování silniční správní úřad dbal, aby omezení obecného užívání komunikace bylo 
na co nejkratší možnou dobu a ovlivnilo účastníky silničního provozu co nejméně. 

Silniční správní úřad shledal, že uzavírka a objízdná trasa jsou odpovídajícím způsobem 
vyznačeny, a že objízdné trasy jsou způsobilé pro převedení provozu z uzavřeného úseku 
silnice č. I/3.

Účastníky řízení silniční správní úřad vymezuje následovně: žadatel, Ředitelství silnic a dálnic 
s.p., Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, příspěvková organizace, Krajská správa 
a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, město Miličín, obec Chotoviny, 
obec Mezno, obec Sudoměřice u Tábora, obec Nemyšl a obec Nová Ves u Mladé Vožice.

P o u č e n í
Proti tomuto rozhodnutí lze podat do 15 dnů od jeho oznámení odvolání k Ministerstvu 
dopravy, nábř. L. Svobody 12, Praha 1, podáním u Krajského úřadu Středočeského kraje, 
Odboru dopravy. Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá podle § 24 odst. 4 zákona 
o pozemních komunikacích odkladný účinek. Podle ust. § 24 odst. 1 zákona o pozemních 
komunikacích nemá nikdo nárok na náhradu případných ztrát, jež mu vzniknou v důsledku 
uzavírky nebo objížďky.

Orgány Policie ČR mají právo kontroly a předložení dalších podmínek zajišťujících bezpečnost 
a plynulost silničního provozu.

Ing. Martina Brychtová
odborná referentka silničního hospodářství

Obdrží:
Účastníci řízení – datovými schránkami

 PORR a.s., Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10, prostřednictvím doručení 
zmocněnci společnosti HPN projekt s.r.o. Obrataň č.p. 93, 394 12 Obrataň, 
DS: b4qsiem

 Ředitelství silnic a dálnic s. p., Správa Praha, Na Pankráci 56, 140 00 Praha 4,

 Ředitelství silnic a dálnic s. p., Správa České Budějovice, Na Pankráci 56, 140 00 Praha 
4,

 Ředitelství silnic a dálnic s. p., SSÚD Chotoviny, Na Pankráci 56, 140 00 Praha 4,

 Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, příspěvková organizace, Nemanická 
2133/10, 370 10 České Budějovice, DS: cadk8eb

 Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, 
Zborovská 11, 150 21 Praha 5

 Město Miličín, Miličín č.p. 1, 257 86 Miličín, DS: 8xdbp8i

 Obec Chotoviny, Hlinická 250, 391 37 Chotoviny, DS: svqb42q

 Obec Mezno, Mezno č.p. 57, 257 86 Mezno, DS: mmwajsb

 Obec Sudoměřice u Tábora, Sudoměřice u Tábora č.p. 27, 391 36 Sudoměřice 
u Tábora, DS: neiamvu

 Obec Nemyšl, Nemyšl č.p. 10, 391 43 Nemyšl, DS: ebcamya

 Obec Nová Ves u Mladé Vožice, Nová Ves u Mladé Vožice č.p. 2, 391 43 Nová Ves 
u Mladé Vožice, DS: 7vkayzp

Dotčené orgány státní správy:



č. j.: 068261/2024/KUSK-DOP/Bry 6

 Policie ČR, Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, územní odbor Benešov, 
dopravní inspektorát, K Pazderně 906, 256 01 Benešov, DS: 2dtai5u

 Policie ČR, Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, územní odbor Tábor, dopravní 
inspektorát, Soběslavská 2763, 390 05 Tábor

 Městský úřad Votice, odbor správních činností a dopravy, Komenského nám. 700, 259 17 
Votice

 Městský úřad Tábor, odbor dopravy, Žižkovo nám. 2/2, 390 01 Tábor

 Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, U Zimního 
stadionu 1952/2, České Budějovice PSČ: 370 76

 Ministerstvo dopravy ČR, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1

 Krajský úřad Středočeského kraje, odbor dopravní mobility, oddělení veřejné dopravy, 
Zborovská 11, 150 21 Praha 5

Na vědomí:

 Ministerstvo dopravy, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1, ID DS: n75aau3

 Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, ID DS: dz4aa73

 Záchranná služba Středočeského kraje, ID DS: wmjmahj

 Regionální středisko vojenské dopravy Hradec Králové, ID DS: hjyaavk

 STENBUS s.r.o., Jana Čerstvého 42, 155 31 Praha 5 - Lipence

 ČSAD Benešov s.r.o., Blanická 960, 258 01 Vlašim

 ČSAD Jindřichův Hradec s.r.o., U nádraží 694/II, 377 14 Jindřichův Hradec

 COMETT PLUS, spol. s r.o., Chýnovská 2115, 390 02 Tábor

 Jan Kukla Praha s.r.o., Pod Vyšehradem 1114/9, 147 00 Praha 4

 GW BUS a.s., Pekárenská 255/77, 370 04 České Budějovice

 AUTO - BEY, spol. s r.o., Pálavská 779/2, 148 00 Praha 4 - Kunratice

 Enjoy Europe, s. r. o., Březenská 2466/2, 182 00 Praha 8 - Libeň

 Integrovaná doprava Středočeského kraje, p.o., Sokolovská 100/94, 186 00 Praha 8

 JSDI – centrální evidence uzavírek

Místo uzavírky: 

 

http://www.portal.jizdnirady.cz/Search.aspx?c=7&mi=7&io=287
http://www.portal.jizdnirady.cz/Search.aspx?c=7&mi=7&io=107
http://www.portal.jizdnirady.cz/Search.aspx?c=7&mi=7&io=207
http://www.portal.jizdnirady.cz/Search.aspx?c=7&mi=7&io=49
http://www.portal.jizdnirady.cz/Search.aspx?c=7&mi=7&io=171

		2024-06-12T16:38:58+0200


		2024-06-12T16:39:06+0200




